
Глава муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 18-ПГ от 07.06.2023 

г. Оленегорск 
Об утверждении Положений об отделах в составе Комитета по образованию Администрации 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией  
Мурманской области 

В соответствии с решениями Совета депутатов города Оленегорска от 18.04.2023 № 01-12рс «О 
внесении изменений в структуру Администрации муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области», от 23.12.2021 № 01-57рс «Об утверждении 
Положения о Комитете по образованию Администрации муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-
22рс, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемые: 
– Положение об отделе общего образования в составе Комитета по образованию Администрации 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 
– Положение об отделе дополнительного образования и воспитательной работы в составе Комитета 

по образованию Администрации муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области. 

2. Признать утратившим силу постановление Главы города Оленегорска от 24.02.2022 № 13-ПГ «Об 
утверждении Положений о секторах в составе Комитета по образованию Администрации муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по 
образованию Администрации города Оленегорска Решетову В.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 03.07.2023. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 


